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Rat der Stadt Drensteinfurt

(16. Wahlperiode)

Vorsitzender: Burgermeister Carsten Grawunder, geb. 1967, E-Mail: c.grawunder@drensteinfurt.de,
Tel.: 02508 / 995-1000, Fax: 02508 / 995-1050

Ratsmitglieder

Stand: 11/2023

Ifd. | Name Beruf Geburts- E-Mail Beratervertrage | Mitgliedschaften in Mitgliedschaft in Or- Mitgliedschaften | Funktionen in
Nr. Jahr Aufsichtsraten und ganen von verselb- in Organen Vereinen oder
anderen Kontrollgre- standigten Aufgaben- | sonstiger privat- | vergleichba-
mien im Sinne von § bereichen in 6ffentlich- | rechtlicher ren Gremien
125 Abs. 1 Satz 5 rechtlicher oder privat- | Unternehmen
Aktiengesetz rechtlicher Form der in
8 1 Abs. 1 und Nr. 2
des Landesorganisati-
onsgesetzes genann-
ten Behorden und
Einrichtungen
1 1.stellv. Burgermeister Bankbetriebswirt 1971 andreas.brinkmann@cdu-drensteinfurt.de | ./. A. A. . .
Brinkmann, Andreas
2 2.stellv. Burgermeisterin | Handelsfachwirtin | 1972 simonestude@gmail.com J. A. A. A A
Stude, Simone
I. CDU-Fraktion
Ifd. | Name Beruf Geburts- E-Mail Beratervertrage | Mitgliedschaften in Mitgliedschaft in Or- Mitgliedschaften | Funktionen in
Nr. Jahr Aufsichtsraten und ganen von verselb- in Organen Vereinen oder
anderen Kontrollgre- standigten Aufgaben- | sonstiger privat- | vergleichba-
mien im Sinne von § bereichen in 6ffentlich- | rechtlicher ren Gremien
125 Abs. 1 Satz 5 rechtlicher oder privat- | Unternehmen
Aktiengesetz rechtlicher Form der in
8§ 1 Abs. 1 und Nr. 2
des Landesorganisati-
onsgesetzes genann-
ten Behdrden und
Einrichtungen
3 Budde, Ann-Christin Leiterin Konzern- 1986 Ann-christin.budde@cdu-drensteinfurt.de | ./. A A. A Kassiererin
CDU oU

steuerung

Walstedde
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4 De Vaal, Manuela Fachaltenpflegerin | 1981 manuela.devaal@cdu-drensteinfurt.de A. Stv. Vorsitzen-
fur psychiatrische de CDU OU
Pflege (B.Sc. Drensteinfurt
Pflege)

Stv. Schriftfiih-
rerin CDU
Stadtverband
Drensteinfurt

5 Haase, Alfred Qualitatsmanager | 1963 alfred.haase@cdu-drensteinfurt.de A. 2.Vorsitzender
im BiogroRhandel Ameke Aktiv

e.V.
6 Hunsteger, Thomas Abteilungsleiter 1986 thomas.hunsteger@cdu-drensteinfurt.de Vertreter Volksbank ZBV CDU
Automobilzuliefe- Munsterland Nord Drensteinfurt
rer
7 Krellmann, Alfons Elektromeister 1958 alfons.krellmann@cdu-drensteinfurt.de A. Vorsitzender
CDU OU
Walstedde

8 Meyer, Ingo Berufsschullehrer | 1964 ingo.meyer@cdu-drensteinfurt.de A. Stv. Vorsitzen-
der Hegering
Rinkerode

9 Micheel, Mathias Betriebswirt 1985 mathias.micheel@cdu-drensteinfurt.de A. 2.Geschaftsfuhr
er Schutzen-
verein Heessen
1835 e.V.

10 Pd&hler, Reinhard Steuerberater / 1956 reinhard.poehler@cdu-drensteinfurt.de A. CDU OV Rin-
Wirtschaftsprifer kerode

CDU Stadtver-
band

11 Salomon, Sabrina Betriebswirtin 1987 sabrina.salomon@cdu-drensteinfurt.de A. Vorsitzende
(B.sc.), Gesund- CDU OU Dren-
heitsékonomin steinfurt

(EBS)
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12 Sandkuhler, Tabea Staatl. Anerk. 1981 tabea.sandkuehler@cdu-drensteinfurt.de A A J. A. A.
Masseurin und
med. Bademeiste-
rin
13 Schmidt, Werner Bauunternehmer 1958 werner.schmidt@cdu-drensteinfurt.de A. A. A. Sanierungstech- | ./.
nik Dommel
GmbH (70%
Gesellschafter)
Heckmann Bau-
unternehmen
GmbH (50%
Gesellschafter/
GF)
14 Stiickmann, Bernhard Rentner 1953 bernhard.stueckmann@cdu- A. A. A. J. A.
drensteinfurt.de
15 Volkmar, Jonas Vertriebsmitarbei- | 1988 jonas.volkmar@cdu-drensteinfurt.de A. A. A. A. A.
ter AuBendienst
16 Welscheit, Martin Geschéaftsfuhren- | 1965 martin.welscheit@cdu-drensteinfurt.de A A J. Vorstand Werse | Vorstand BME
der Gesellschafter Energie Netzwerk | Region Miinster
eG (Kassierer)
17 Wiewel, Markus (Frakti- | Rechtsanwalt 1966 markus.wiewel@cdu-drensteinfurt.de A. A. A. J. A.
onsvorsitzender)
18 Zinselmeier, Martin Kundenberater 1965 martin.zinselmeier@cdu-drensteinfurt.de A A A A. A.
Il. Eraktion Biindnis 90 / Die Griinen
Ifd. | Name Beruf Geburts- E-Mail Beratervertrdge | Mitgliedschaften in Mitgliedschaft in Or- Mitgliedschaften | Funktionen in
Nr. Jahr Aufsichtsraten und ganen von verselb- in Organen Vereinen oder
anderen Kontrollgre- standigten Aufgaben- | sonstiger privat- | vergleichba-
mien im Sinne von § bereichen in 6ffentlich- | rechtlicher ren Gremien
125 Abs. 1 Satz 5 rechtlicher oder privat- | Unternehmen
Aktiengesetz rechtlicher Form der in
8 1 Abs. 1 und Nr. 2
des Landesorganisati-
onsgesetzes genann-
ten Behorden und
Einrichtungen
19 Blumer, Raphaela Diplom-Biologin 1968 raphaelaverts@posteo.de J. J. J. . .
20 Buchholz, Oliver Ausbilder fur 1974 obuchholz@gmail.com A. A. Prufungsausschusss- A 2.Vorsitzender

Fachinformatiker

mitglied Fachinformati-
ker AWE, IHK Nord-
Westfalen

u. Geschafts-
fuhrer DLRG
OG Drenstein-
furt e.V.

Schriftfihrer
Siedlergemein-
schaft Ossen-
beck
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21 Eggert, Uwe Diplom- 1967 uwe.eqgert@live.de A. A. A. . .
Sozialarbeiter
22 Gengenbacher, Stefan Betriebswirt (VWA) | 1965 s.gengenbacher@hotmail.de J. J. J. Mitglied im Auf- 1.Vorsitzender
sichtsrat Werse Tafel Dren-
Energie Netzwerk | steinfurt e.V.
e.G.
23 Meyer, Bernhard Kaufmann 1965 s-b-meyer@online.de J. J. J. . .
24 Pechmann, Heidi Versicherungs- 1971 heidipechmann@gmail.com J. J. J. A A
(Fraktionsvorsitzende) | fachfrau
[l SPD-Fraktion
Ifd. | Name Beruf Geburts- E-Mail Beratervertrage | Mitgliedschaften in Mitgliedschaft in Or- Mitgliedschaften | Funktionen in
Nr. Jahr Aufsichtsraten und ganen von verselb- in Organen Vereinen oder
anderen Kontrollgre- standigten Aufgaben- | sonstiger privat- | vergleichba-
mien im Sinne von § bereichen in 6ffentlich- | rechtlicher ren Gremien
125 Abs. 1 Satz 5 rechtlicher oder privat- | Unternehmen
Aktiengesetz rechtlicher Form der in
§ 1 Abs. 1 und Nr. 2
des Landesorganisati-
onsgesetzes genann-
ten Behorden und
Einrichtungen

25 Heitbaum, Silke Volljuristin 1972 silke.heitbaum@gmail.com J. A. A. . .

26 Niesmann, Martin Student 1997 martin.niesmann@gmx.de A. A. A. . Schriftfihrer
SPD OV Dren-
steinfurt

27 Stude, Ingo Versicherungs- 1968 spdstude@gmail.com A. A. A. A Beisitzer Vor-

(Fraktionsvorsitzender) | fachwirt stand Bauern-
schitzenverein
St. Michael
Drensteinfurt
von 1837 e.V.
28 Weil3, Florian Auszubildender 1996 spd-weiss@outlook.de A. A. A. . .

Fachinformatiker
Systemintegration
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29 Zache, Dirk Museumsdirektor; | 1963 zachewest@googlemail.com A. A. Stv. Kuratoriumsmitglied | ./. Co-
ehem. Bildender Museumswesen Stiftung Vorsitzender
Kinstler Post u. Telekommunika- Vereinigung
tion Westf. Museen
e.V.
Beirat Zweckverband
Séachsisches Industrie- GF Freundes-
museum kreis Westf.
Industriemuse-
ume.V.
Vorstandsmit-
glied Muse-
umsverband
NRW e.V.i.G.
\VA FDP-Fraktion
Ifd. | Name Beruf Geburts- E-Mail Beratervertrage | Mitgliedschaften in Mitgliedschaft in Or- Mitgliedschaften | Funktionen in
Nr. Jahr Aufsichtsraten und ganen von verselb- in Organen Vereinen oder
anderen Kontrollgre- standigten Aufgaben- | sonstiger privat- | vergleichba-
mien im Sinne von § bereichen in 6ffentlich- | rechtlicher ren Gremien
125 Abs. 1 Satz 5 rechtlicher oder privat- | Unternehmen
Aktiengesetz rechtlicher Form der in
8 1 Abs. 1 und Nr. 2
des Landesorganisati-
onsgesetzes genann-
ten Behorden und
Einrichtungen
Berstermann-Kowalke, MFA-Angestellte 1957 sonja.kowalke@live.de A. A. A. . .
Sonja
(Fraktionsvorsitzende)
Hagemann, Uwe Service Techniker | 1965 uwe-hagemann@web.de A. A. A. A A
Wieland, Burkhard Bankkaufmann 1961 burkhard-wieland@dg-gmail.de A. A A A Schatzmeister

FDP
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